



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 179-2021

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 078/2021** referente à *Futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças novas, e calibração em 01 (uma) balança rodoviária fixa do Aterro municipal, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura - SEMOVI do Município de Altamira/PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AJ SERVICO E LOCACAO LTDA - 05.335.842/0001-18													
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$		
1	1	4,00	SERVIÇO	Manutenção Preventiva das Balanças de Pesagem	serviço	serviço	R\$ 3.345,36	R\$ 13.381,44	R\$ 3.533,33	R\$ 14.133,32	R\$ 187,97		
1	2	100,00	Hora	Manutenção Corretiva das Balanças de Pesagem	serviço	serviço	R\$ 907,67	R\$ 90.767,00	R\$ 958,67	R\$ 95.867,00	R\$ 51,00		
1	3	10,00	UND	Indicador digitron mod. Usiline 40t	serviço	serviço	R\$ 8.031,46	R\$ 80.314,60	R\$ 8.483,33	R\$ 84.833,30	R\$ 451,87		
1	4	4,00	UND	Serviço de calibração analógica c/ certi. Inmetro	serviço	serviço	R\$ 6.539,24	R\$ 26.156,96	R\$ 6.906,67	R\$ 27.626,68	R\$ 367,43		
1	5	4,00	UND	Célula de carga analógica mod. Aeph	serviço	serviço	R\$ 5.175,84	R\$ 20.703,36	R\$ 5.466,67	R\$ 21.866,68	R\$ 290,83		
1	6	4,00	UND	Serviço de instalação de células	serviço	serviço	R\$ 3.771,42	R\$ 15.085,68	R\$ 3.983,33	R\$ 15.933,32	R\$ 211,91		
1	7	20,00	UND	Eletroduto pvc especial de 3/4	serviço	serviço	R\$ 10,97	R\$ 219,40	R\$ 11,59	R\$ 231,80	R\$ 0,62		
1	8	80,00	UND	Abraçadeira tipo D de 3/4	serviço	serviço	R\$ 1,84	R\$ 147,20	R\$ 1,94	R\$ 155,20	R\$ 0,10		
1	9	10,00	UND	Haste aterramento cobreada 5/8x3m	serviço	serviço	R\$ 38,79	R\$ 387,90	R\$ 40,97	R\$ 409,70	R\$ 2,18		
1	10	100,00	UND	Parafuso com bucha n6	serviço	serviço	R\$ 0,45	R\$ 45,00	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ 0,03		
1	11	100,00	UND	Parafuso com bucha n8	serviço	serviço	R\$ 0,53	R\$ 53,00	R\$ 0,56	R\$ 56,00	R\$ 0,03		
1	12	100,00	UND	Parafuso com bucha n10	serviço	serviço	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 1,11	R\$ 111,00	R\$ 0,06		
1	13	6,00	UND	Protetor de surto 08ka	serviço	serviço	R\$ 58,79	R\$ 352,74	R\$ 62,09	R\$ 372,54	R\$ 3,30		
1	14	60,00	M	Cabo cobre nu 25mm2	serviço	serviço	R\$ 29,10	R\$ 1.746,00	R\$ 30,74	R\$ 1.844,40	R\$ 1,64		
1	15	20,00	UND	Grampo de aterramento pa-30	serviço	serviço	R\$ 15,84	R\$ 316,80	R\$ 16,73	R\$ 334,60	R\$ 0,89		
1	16	10,00	UND	Grampo de aterramento conector GTDU p/ haste aterramento duplo 5/8	serviço	serviço	R\$ 22,98	R\$ 229,80	R\$ 24,27	R\$ 242,70	R\$ 1,29		
1	17	20,00	UND	Conector fendido 25mm2	serviço	serviço	R\$ 11,24	R\$ 224,80	R\$ 11,87	R\$ 237,40	R\$ 0,63		
1	18	1,00	UND	Quadro de comando metal 500x500x300-sobrepor	serviço	serviço	R\$ 518,50	R\$ 518,50	R\$ 547,67	R\$ 547,67	R\$ 29,17		
1	19	5,00	UND	Caixa múltipla de inspeção para tubo de aterramento N1 preto TAF	serviço	serviço	R\$ 24,15	R\$ 120,75	R\$ 25,51	R\$ 127,55	R\$ 1,36		
1	20	40,00	UND	Eletroduto galvanizado leve 3/4" barra 3m M/F	serviço	serviço	R\$ 24,13	R\$ 965,20	R\$ 25,49	R\$ 1.019,60	R\$ 1,36		
1	21	10,00	UND	Condulete galvanizado 3/4" sem rosca 4x2	serviço	serviço	R\$ 13,38	R\$ 133,80	R\$ 14,13	R\$ 141,30	R\$ 0,75		
1	22	20,00	UND	Curva 90" galvanizado 3/4" M/F	serviço	serviço	R\$ 7,64	R\$ 152,80	R\$ 8,07	R\$ 161,40	R\$ 0,43		
1	23	3,00	UND	Caixa metálica quadro painel de comando com flange	serviço	serviço	R\$ 504,62	R\$ 1.513,86	R\$ 532,97	R\$ 1.598,91	R\$ 28,35		
1	24	1,00	UND	Cabo flexível 2,5mm 750v 100m – verde	serviço	serviço	R\$ 232,20	R\$ 232,20	R\$ 245,25	R\$ 245,25	R\$ 13,05		
1	25	1,00	UND	Cabo flexível 2,5mm 750v 100m – preto	serviço	serviço	R\$ 232,20	R\$ 232,20	R\$ 245,25	R\$ 245,25	R\$ 13,05		

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	26	1,00	UND	Cabo flexível 2,5mm 750v 100m – vermelho	serviço	serviço	R\$ 232,20	R\$ 232,20	R\$ 245,25	R\$ 245,25	R\$ 13,05
1	27	1,00	UND	Cabo flexível 1,5mm 750v 100m – amarelo	serviço	serviço	R\$ 172,01	R\$ 172,01	R\$ 181,67	R\$ 181,67	R\$ 9,66
1	28	40,00	UND	Unidut 3 / 4 - conector/Adaptador p/ condulete múltiplo 3 / 4	serviço	serviço	R\$ 3,28	R\$ 131,20	R\$ 3,46	R\$ 138,40	R\$ 0,18
1	29	100,00	UND	Terminal olhal para fios 2,5 mm	serviço	serviço	R\$ 0,57	R\$ 57,00	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 0,03
1	30	20,00	UND	Condulete galvanizado 3 / 4" caixa múltipla 4x2"	serviço	serviço	R\$ 14,98	R\$ 299,60	R\$ 15,82	R\$ 316,40	R\$ 0,84
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 254.998,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 269.332,29</b>	<b>5,32%</b>	<b>R\$ 14.334,29</b>	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 254.998,00	R\$ 269.332,29	5,32%	14.334,29

Altamira - Pará, 17 de Fevereiro de 2022

LÍVIA ELCE MAGALHÃES GOUVEIA  
PREGOEIRA